Совет  Багаевского   сельского  поселения  Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ№ 8

С. Багаево                                                                от 11 февраля 2014 года

О внесении изменений и дополнений в решение №26 от 19 декабря 2013 г.  «О    бюджете  Багаевского  сельского  поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики  Татарстан на  2014  год  и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов»

В целях приведения в соответствии законодательством и  в связи с протестом прокурора  Кайбицкого района от 17.01.2014 г. № 02.08.02. на решение от 19 декабря 2013 г. № 26 «О бюджете Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» Совет Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
    Внести изменения в решении от 19 декабря 2013 г. № 26 «О бюджете Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1) Часть 2 ст. 10 исключить
2) Дополнить решение ст. 13 следующего содержания :
«Статья 13 обнародовать настоящее решение на информационных стендах Багаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте http://kaybici.tatar.ru (Портал муниципальных образований Республики Татарстна) страница «Багаевское сельское поселение»
3) Ст. 13 считать ст.14
4) Приложение № 5 к настоящему решению утвердить новой редакции .
1. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой .

Глава сельского поселения :                                                 Р.Ф.Кузнецова

	                                     Приложение  №5

	                                    к решению  Совета

	                                    Багаевского сельского поселения

	                                  Кайбицкого муниципального района РТ

	                                      от "19  " декабря  2013 г.   №26

	Нормативы

	распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2014 год и лановый периоод 2015 и 2016 годов

	(в процентах)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	Бюджет сельского поселения Кайбицкого муниципального района

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий(сумма платежа)
	100

	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автамобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловестных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в б
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
	100

	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	100

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки , государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи прав на заключение договоров аренды указанных земельных участ
	50

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   оперативном   управлении поселений и созданных ими  учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящиеся в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверенное управление
	100

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОПМЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов поселений
	100

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	100

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	100

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы бюджета поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от продажи квартир, находящихся в собственности.
	100

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы  бюджета поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан  от  реализации  имущества,    находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении   органов управления муниципальных районов (за исключением имуществ
	100

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы  бюджета поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан  от  реализации  имущества,    находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении   органов управления муниципальных районов (за исключением имуществ
	100

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы  от   реализации иного имущества, находящегося   в   собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации основных средств по  указанному имуществу
	100

	 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы  от   реализации иного имущества, находящегося   в   собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации материальных  запасов  по  указанному имуществу)
	100

	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений
	50

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)
	100

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений
	100

	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений
	100

	116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение законодательства  РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений.
	100

	1 16 51040 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба ,зачисляемые  в бюджеты поселений
	100

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	100

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состоянию.
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	100

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	100

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100

	2 02 04025 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, ередаваемые бюджетам поселений
	100

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других ли
	10

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со с
	10

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	50

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	50

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 06 06013 10 0000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 06 06023 10 0000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 09 04053 10 0000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100